
monitor
12 MAKROEKONOMIKA
13 BEZ ZÁRUKY
14 KOMENTÁŘ BLAHOSLAVA HRUŠKY
15 POZITIVNÍ ZPRÁVY
16 LIDÉ A PODNIKY

report
18 LETECKÝ PRŮMYSL

Tuzemští výrobci ultralightů patří ke 
světové špičce. Ve větším rozletu je 
brzdí především evropské předpisy 

24 SPOTŘEBNÍ DANĚ
Neexistující regulace predzásobení 
tabákovými výrobky při změně 
daní znovu rozkývá příjmy státního 
rozpočtu

26 INKASO POHLEDÁVEK
Zastropování odměn za vymáhání 
pohledávek vyčistí trh a zlepší pověst 
inkasních agentur, část z nich to 
ovšem nepřežije

29 BANKOVNÍ REGULACE
Snaha Bruselu přiškrtit mezibankovní 
poplatky při platbě kartami a ulevit 
tak obchodníkům i zákazníkům je 
odsouzena к blamáži

30 ZAHRANIČNÍ POLITIKA 
Černínský palác hlásí, že ukončil
s Hradem a ministerstvem průmyslu 
spor o zahraničí a ekonomické 
diplomaty. Koho vyšle na klíčové 
posty, zatím neví 

32 DOPRAVA
Na dálnici Dl se nově definují vztahy 
mezi státem a stavebními firmami. 
Naštvané řidiče to ovšem nezajímá 

3 5 ENERGETICKÝ REGULAČNÍ ÚŘAD 
Stíhaná bývalá pracovnice ERÚ a člen 
poradního sboru šéfky této instituce 
pomáhají firmám к licencím 

36 PIVOVARNICTVÍ
Dramatický příběh prodeje posledního 
většího městského pivovaru v Česku 
spěje zvolna ke konci 

38 PETR RAFAJ
Veřejné zakázky by měly к zákonu 
dostat ještě zvláštní procesní řád, říká 
předseda ÚOHS

global
42 FINANČNÍ TRHY

Letošní výsledková sezóna za pololetí 
je plná akciového optimismu. Ten ale 
nemá příliš reálné kořeny

46 RUSKO
Odsouzením Alexeje Navalného 
vzkazuje Kreml svým kritikům, co je 
čeká, když se dají na politiku 

48 SVĚTOVÝ PODNIKATEL ROKU 2013 
Dá to práci, ale krizi přežijeme. Jsem 
optimistka, říká prezidentka nej starší 
rodinné firmy ve Španělsku

50 ROZVOJOVÁ POMOC
Energetické projekty pro Afriku mají 
nový trend. Místo rozvojových darů 
sázejí na solární systémy splácené 
mikroplatbami

hyde park
52 VYSOKOŠKOLSKÝ ZÁKON 

Administrativního vlastníka 
univerzit má zastupovat rada složená 
z představitelů veřejného života, 
územní samosprávy a státní správy

54 BYZNYS V REGIONECH 
Podnikání v Moravskoslezském kraji 
nahrává především levná pracovní síla 
a silný příliv dotací z Evropské unie

55 NEMOVITOSTI
Za energie lidé platí zbytečně vysoké 
částky, řešením je rekonstrukce. 
Polovina Čechů však nemá na 
modernizaci bydlení peníze

light
56 VĚDA

Každý se chce dožít vysokého věku, 
ale nikdo nechce být starý. To je stále 
aktuálnější paradox. Vědci potvrzují, 
že stále více lidí bude žít delší život

61 VÍNO
Slávu tokajské oblasti na Slovensku 
producenti udržují stále ve vysokém 
lesku. Třeba zřízením Tokajské vinné 
cesty vedoucí od Trebišova do samého 
srdce oblasti

62 RESTAURANT 
TERASA U ZLATÉ STUDNĚ
Vít na půlnoční, Mikuláš na polední 
straně, za vodou pak panoráma 
Starého Města s pyšnou dominantou 
Týna. Pohled z otevřené terasy zkrátka 
vyrazí dech


